TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 146/LĐLĐ
V/v tham gia Cuộc thi online về ATGT -Chiến dịch

nâng cao nhận thức ATGT đường bộ, Dự án Kết nối

giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lai Châu, ngày 07 tháng  03 năm 2024

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

    - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 81/ BATGT-VP, ngày 04/03/2024 của Ban An toàn

giao thông về việc tham gia Cuộc thi online về ATGT - Chiến dịch nâng cao nhận

thức ATGT đường bộ, Dự án Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc. Ban

Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn Ngành, Công

đoàn Viên chức tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, triển khai đến cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ tích cực hưởng

ứng tham gia Cuộc thi online về ATGT -Chiến dịch nâng cao nhận thức ATGT

đường bộ, Dự án Kết nối giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc nhằm nâng cao

nhận thức, kiến thức và kỹ năng tham gia giao thông an toàn, giảm thiểu nguy cơ

tai nạn giao thông trong quá trình thi công và sau khi đưa tuyến đường vào khai

tháccho người tham gia giao thông, cộng đồng dân cư sinh sống dọc tuyến đường

của Dự án, đặc biệt là các nhóm dễ tổn thương như: phụ nữ, thanh thiếu niên,

đồng bào là người dân tộc thiểu số và công nhân xây dựng tuyến đường, Ban Quản

lý dự án 2 -Bộ Giao thông vận tải tổ chức cuộc thi online “tham gia giao thông

văn minh vì cuộc sống an toàn và hạnh phúc”.

2. Để cuộc thi đạt hiệu quả cao, thu hút đông đảo đoàn viên, CNVVLĐ tham

gia trên địa bàn tỉnh; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ huyện, thành phố,

Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh phổ biến tuyên truyền triển khai

cuộc thi “tham gia giao thông văn minh vì cuộc sống an toàn và hạnh phúc” đến

toàn thể đoàn viên, người lao động trên địa bàn tỉnh.

3. Đối tượng dự thi: Cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ.

4. Thời  gian: Cuộc thi bắt đầu từ 8h00, ngày 04/3/2024 và kết thúc vào

17h00, ngày 20/3/2024.

5. Nội dung câu hỏi thi: Bộ câu hỏi thay đổi hàng tuần trong 3 tuần thi.

Câu hỏi ở các mức độ khác nhau, cho phép người dự thi là học sinh các cấp, từ 6

tuổi trở lên, và các nhóm cộng đồng.

2

6. Cách thức tham gia và tiếp cận thông tin

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến. Người dự thi sử dụng điện

thoại/máy tính/laptop có kết nối internet đế trả lời câu hỏi trực tuyến, theo đường

link:  https://forms.office.com/r/FMSriPJ9xC

7. Tiêu chí chấm điếm

   Trong mỗi một tuần thi, các bài thi sẽ được chấm điếm đạt giải theo tiêu chí:

Mức độ trả lời đúng các câu hỏi; Mức độ dự đoán số người tham gia; Thời gian

tham gia theo tuần.  Mỗi người dự thi có thể tham gia nhiều lần. Kết quả chấm

điểm sẽ được tính ở bài thi cuối cùng trong mỗi tuần.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo TU;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-03-07T16:10:53+0700

		2024-03-07T16:49:09+0700